
Příloha č. 3: Obchodní podmínky- Smlouva o dílo  

SMLOUVA  O  DÍLO 
 

dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel 

 
Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

Sídlo:    Zámecké nám. 27/9, 69501 Hodonín 

IČ:     00090352 

zastoupeno    Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou 

tel.:  

      (dále jen Objednatel) 
 

1.2. Zhotovitel 

GOZ GASTRO s.r.o. 
Sídlo:     Olomoucká 888/164, 62700 Brno  

Zastoupený:   Bc. Markem Kašparem 

IČ:     28302672 

DIČ:    CZ28302672 

tel.:     

       (dále jen Zhotovitel) 
 
1.3. Ve vzájemném styku obou smluvních stran kromě zástupců uvedených v bodě 1.1.  

a 1.2. jsou při operativním technickém řízení činností při realizaci díla při, 
odsouhlasování faktur nebo jiných podkladů pro placení, zápisů do stavebního deníku, 
potvrzování zápisů o předání a převzetí díla, reklamacích, zmocněni jednat za:  

 
  objednatele:  
 
  zhotovitele: 

 
1.4. Toto zmocnění dle bodu č. 1.3. trvá až do písemného odvolání, nebo naplnění předmětu 

smlouvy. Změny v zastoupení smluvních stran budou řešeny formou písemného 
oznámení a návrhem písemného dodatku ke smlouvě o dílo, účinné jsou tyto změny již 
od okamžiku, kdy byly druhé straně tyto změny doručeny. 

  



 
2. Základní údaje o díle 

 
2.1. Název díla:              „Přízemí návštěvnického centra v Mikulčicích –  gastro    

                                                zařízení – 4. kolo“ 
 
2.2. Místo provádění díla:  Přízemí budovy návštěvnického centra v Mikulčicích 
      (podrobněji vymezeno technickou dokumentací).                                       
 
2.3. Předmětem díla je dodávka a montáž konkrétních výrobků, které budou použity při 
přestavbě části přízemí budovy návštěvnického centra v Mikulčicích za účelem vybudování 
zázemí pro návštěvníky pobočky Masarykova muzea v Hodoníně - Slovanského hradiště  
v Mikulčicích.  
 
2.4. Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky, zadávaného v otevřené výzvě, která byla objednatelem jakožto 
zadavatelem vyhlášena prostřednictvím výzvy k podání nabídek.  
 

3. Předmět smlouvy 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo „Přízemí 
návštěvnického centra v Mikulčicích – gastro zařízení – 4. kolo“ v řešení dle technické 
dokumentace obsažené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky s názvem „Přízemí 
návštěvnického centra v Mikulčicích – gastro zařízení – 4. kolo“, a v rozsahu položkového 
rozpočtu, který je nedílnou přílohou této smlouvy.  
 
3.2. Dílem se rozumí provedení všech dodávek konkrétního zboží, včetně montáže  
a zprovoznění, nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s koordinační a kompletační činností. 
 
3.3. Součástí díla je rovněž provedení všech revizí, zkoušek a atestů, potřebných pro řádné 
provozování dodaného zboží, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů a provedení 
zaškolení v rozsahu nejméně 2 hodiny. Předmětem díla je provedení takových činnosti, které 
jsou nutné pro řádné provedení díla, přičemž všechny tyto náklady byly oceněny v rámci 
cenové nabídky jako vedlejší rozpočtové náklady.  
 
3.4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za provedení díla 
sjednanou cenu.  
 
3.5. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil se všemi dokumenty, které mu objednatel 
předal, a skutečnostmi, které bylo dle jeho zkušeností potřeba zjistit a zjistil tak vše potřebné 
pro to, aby předložil objednateli cenovou nabídku v podobě položkového rozpočtu, který tvoří 
přílohu č. 1 této Smlouvy, který obsahuje všechna plnění, potřebná k řádnému splnění závazku 
zhotovitele na provedení díla dle této smlouvy, a to včetně nákladů na uložení všech odpadů, 
které vzniknou při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel na sebe 
přebírá riziko spočívající ve změně okolností po uzavření této smlouvy. 
 
  



3.6. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Dílo bude provedeno v souladu 
s platnými právními předpisy a technickými normami a rovněž v souladu se stanovisky 
dotčených orgánů státní správy, stanovisky správců sítí a vlastníky nemovitých věcí, které 
budou prováděním díla dotčeny.  
 
3.7. V případě, že objednatel bude požadovat provedení prací nad rámec, jež je vymezen ve 
výše uvedené specifikaci díla (dále jen „vícepráce“), zavazuje se zhotovitel tyto vícepráce 
provést dle podmínek sjednaných v této smlouvě. Dohoda o vícepracích bude uzavřena písemně 
formou dodatku této smlouvě, při dodržení všech platných právních předpisů.  
 

4.  Termíny plnění 
 

4.1. Zhotovitel provede dílo v těchto termínech: 

• zahájení provádění díla v den uzavření této smlouvy, přičemž montáž 
jednotlivých prvků bude zahájena v okamžiku předání místa provádění díla 
(předpokládaný termín předání místa provádění díla je v měsíci říjnu 2022) 

• předání místa provádění díla - do pěti dnů od doručení písemné výzvy objednatele  
k převzetí místa provádění díla, přičemž pokud zhotovitel místo provádění díla v této 
lhůtě nepřevezme, platí, že bylo předáno pátý den od doručení písemné výzvy 
objednatele k převzetí místa provádění díla. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli 
místo provádění díla včetně všech dokladů pro provedení díla ve stavu, umožňujícím 
provádění díla dle této smlouvy. 

• dodání díla  nejpozději do 15.12.2022 

 
4.2. Splnění termínu dodání díla je podmíněno řádným předáním místa provádění díla 
zhotoviteli. 

 
4.3. Změna termínů dokončení díla bude provedena v těchto případech: 

• pozdější předání místa provádění díla zhotoviteli oproti bodu 4.2. 

• při přerušení prací z důvodu písemného pokynu k přerušení prací ze strany 
objednatele, a to zejména při zohlednění provádění stavebních prací, které se 
v současné době provádějí.  

 
4.4. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem ukončení  
a objednatel je povinen dříve řádně dokončené dílo převzít. 

 
5.  Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

 
5.1.  Výše sjednané ceny 

Cena díla v rozsahu dle čl. 3 této smlouvy je stanovena na základě nabídky zhotovitele a činí 
bez DPH celkem 145.290,- Kč. Detailní položkový rozpočet je nedílnou přílohou této smlouvy. 
K ceně díla bude přičtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů účinných 
v okamžiku DÚZP.  

5.2.  Obsah ceny 



5.2.1. Cena je stanovena podle technické dokumentace obsažené v zadávacích podmínkách 
veřejné zakázky. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující rozpočet oceněný zhotovitelem, 
který je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
5.2.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému  

a včasnému provedení díla.  
 Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady na: 

- vybudování, udržování a odstranění zařízení místa provádění díla, 
- náklady na elektrickou energii potřebnou pro provádění díla, 
- zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 
- opatření k ochraně životního prostředí. 
 

5.2.3. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění 
svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, zejména náklady na 
administrativní, právní, účetní a daňové služby, mzdové náklady, cla, daně, poplatky a 
jiné obdobné platby. 

 
6.  Platební podmínky 

6.1. Fakturace bude provedena po řádném dodání díla na základě soupisů prací, písemně 
odsouhlasených objednatelem. Faktura bude splatná do 30 kalendářních dní ode dne 
řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. 

6.2. Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v platných právních předpisech. Přílohou 
faktury musí být soupis prací písemně odsouhlasený objednatelem a oceněný dle této 
smlouvy. Nebude-li daňový doklad obsahovat podstatné a výše uvedené náležitosti, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší doba 
splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opraveného daňového dokladu 
objednateli. 

 
6.3.  Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

7. Způsob provádění díla 

7.1. Způsob provádění díla se řídí ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, pokud není uvedeno ve smlouvě jinak, 
a dále bude dílo provedeno v souladu s jakostí požadovanou platnými právními předpisy, 
včetně doložení osvědčení o jakosti výrobků. 

7.2. Zhotovitel vede ode dne převzetí místa provádění díla o pracích, které provádí, montážní 
deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy (zejména 
se jedná o údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a množství, zdůvodnění odchylek 
od schválené technické dokumentace, povětrnostní podmínky na staveništi). Objednatel 
je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. 
Během pracovního dne musí být montážní deník trvale přístupný pro objednatele a jeho 
technický dozor. 

7.3. Denní záznamy podepisuje zhotovitel nebo jeho zástupce zásadně v ten den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Výjimečně 
může být zápis proveden následující den. 



7.4. Záznamy v deníku může provádět i technický dozor objednatele (dále také jen „TD“), 
pracovník gen. projektanta pověřený autorským dozorem, popř. k tomu zmocnění 
zástupci objednatele a zhotovitele. 

7.5. Objednatel sleduje zejména to, zda práce jsou prováděny v souladu se smlouvou  
a technickou dokumentací (dále jen „TED“), podle technických norem, jiných právních 
předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací 
musí neprodleně upozornit zápisem do montážního deníku. 

7.6. Technický dozor objednatele a autorský dozor nejsou oprávněni zasahovat do činnosti 
zhotovitele. Jsou však oprávněni dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, 
pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný na místě provádění díla a je-li 
ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracujících, kvalita 
prováděných prací. 

7.7. Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých 
dodávek a prací, které provádí technický dozor objednatele a učinit neprodleně opatření 
k odstranění zjištěných závad. 

 
8. Místo provádění díla 

8.1. Objednatel předá zhotoviteli místo provádění díla prosté práv třetích osob v termínech 
dle čl. 4. této smlouvy. O předání a převzetí místa provádění díla bude sepsán písemný 
záznam formou zápisu do montážního deníku, v němž zhotovitel prohlásí, že místo 
provádění díla je způsobilé k řádnému provedení díla. Takový záznam bude podepsán 
oprávněnými osobami smluvních stran. 

8.2. Zařízení místa provádění díla si zajišťuje celé zhotovitel, a to včetně vytýčení všech sítí 
v prostoru místa provádění díla. Cena za vybudování, úpravy stávajících zařízení pro 
potřeby zařízení místa provádění díla, cena za vytýčení všech sítí a cena likvidace zařízení 
místa provádění díla je součástí smluvní ceny díla. Materiál zbylý po demontáži zařízení 
místa provádění díla je majetkem zhotovitele. 

8.3. Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém místě provádění díla na svůj náklad 
pořádek a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, dodržovat povinnosti vyplývající 
z předpisů o ochraně životního prostřední, bezpečnosti práce a další právní předpisy.  

8.4. Zhotovitel se zavazuje, že odpady znečištění vzniklé jeho činností nebo odstraňované  
v souvislosti s plněním předmětu díla bude řádně ekologicky třídit a likvidovat v souladu 
s platnou legislativou. Likvidací odpadu se rozumí jeho třídění a ekologické zneškodnění 
v souladu s platnou legislativou. U likvidace odpadů vzniklých při provádění díla dle této 
smlouvy bude zhotovitelem upřednostňováno druhotné využití takových odpadů před 
spalováním či uložením na skládku. 

8.5. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit místo provádění díla do 15 kalendářních dnů od 
protokolárního předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel 
zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly. 

8.6. Zhotovitel se zavazuje v případě, že pro to nebudou dány objektivní překážky: 
a) zajistit férové podmínky vůči svým poddodavatelům, spočívající ve férových 

podmínkách platebního systému,  
b) využít při provádění díla osob znevýhodněných na trhu práce; osob s trestní minulostí, 

umožnit získání praxe a rekvalifikace, zajistit důstojné pracovní podmínky a etické 
nakupování, umožnit účast sociálních podniků při realizaci zakázky, 



c) poskytnout součinnost v dalších prvcích sociálně odpovědného zadávání veřejných 
zakázek.  

8.7. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel bude po předchozí domluvě se Zhotovitelem 
organizovat exkurze žáků základních škol („Exkurze“), a to za účelem propagace řemesel, 
a v souladu se svým záměrem sociálně odpovědného veřejného zadávání, přičemž 
Zhotovitel se v souvislosti s těmito Exkurzemi zavazuje poskytnout plnou součinnost. 

8.8. Iniciátorem a organizátorem Exkurze je Objednatel. Objednatel navrhne termín  
a program Exkurze a poskytne informaci o počtu účastníků a jejich přibližném věkovém 
složení Zhotoviteli alespoň 1 týden před plánovaným termínem Exkurze. Organizační 
průběh a případná omezení (popřípadě alternativní termín Exkurze) určí odpovědný člen 
Zhotovitele bez zbytečného odkladu, přičemž Zhotovitel zohlední aktuální intenzitu 
prováděných prací a jejich aktuální průběh v prostorách Exkurzí dotčených. Exkurze 
s počtem účastníků větším než 15 a Exkurze delší než 1 hodina se nepředpokládají. 

 
9. Spolupůsobení objednatele 

9.1. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli provádět práce v prostoru místa provádění 
díla v prodloužených směnách, případně ve dvousměnném provozu vždy však  
v pracovních dnech v době od 7:00 do 17:00 a ve dnech pracovního volna (sobota) v době 
od 8:00 do 15:00. 

10. Odevzdání a převzetí díla 

10.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je považováno za dokončené, je-li 
způsobilé sloužit svému účelu, jsou odstraněny všechny vady a nedodělky, které brání 
užívání díla, jakož i ty, které nebrání užívání díla, avšak byly v průběhu předávání díla 
písemně oznámeny ze strany objednatele a je-li současně předána dokumentace v tomto 
rozsahu: 

• zápis o předání a převzetí díla,  

• montážní deník (originál), 

• atesty, platné certifikáty na použité materiály případně prohlášení o shodě u všech 
materiálů a dodávek, kde to ukládá zákonný předpis či norma, 

• doklady o skladování a likvidaci odpadů. 

• komplexní zkoušky a výchozí revize el. zařízení. 
10.2 Zhotovitel a objednatel se zavazují sepsat o předání díla zápis, který obě smluvní strany 

podepíší. V zápise se zejména uvede soupis předaných dokladů, odchylky od schváleného 
projektu díla a jejich důvody, soupis případně zjištěných vad a nedodělků zřejmých při 
odevzdání a převzetí, které nebrání užívání díla včetně termínů k jejich odstranění, který 
nesmí být delší než 10 dnů, pokud se strany nedohodnou písemně jinak, soupis dodatečně 
požadovaných prací a způsob jejich zajištění, datum skončení přejímacího řízení apod.  

10.3. Převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí vzniku škody na díle. Vlastníkem 
zhotovovaného díla je od počátku provádění díla objednatel. 

10.4. Pokud nebude z důvodů níže uvedených předáno celé dílo dle této smlouvy, bude 
provedeno předání té části díla, která byla zhotovitelem provedena, a současně bude 
předána dokumentace skutečného provedení předávané části díla ve třech listinných 
vyhotoveních a jednom elektronickém na CD nosiči. Zhotovitel a objednatel se zavazují 
sepsat o předání části díla zápis, který obě smluvní strany podepíší. V zápise se zejména 



uvede soupis předaných dokladů, odchylky od schváleného projektu díla a jejich důvody, 
soupis případně zjištěných vad a nedodělků zřejmých při odevzdání a převzetí včetně 
termínů k jejich odstranění, který nesmí být delší než 10 dnů, pokud se strany nedohodnou 
písemně jinak, soupis dodatečně požadovaných prací a způsob jejich zajištění, datum 
skončení přejímacího řízení apod.  

 
11. Reklamace 

11.1. Postup při reklamaci: Objednatel je povinen neprodleně písemně oznámit zhotoviteli 
zjištěnou vadu díla. Zhotovitel se zavazuje do 7 dnů od obdržení reklamace sepsat zápis, 
ve kterém bude uvedeno: 

 • datum zjištění vady  
 • datum prohlídky  

 • rozsah vady či poškození díla, návrh opatření, aby nedošlo k dalším škodám 

 • předpokládaný postup odstranění vady včetně požadavků na objednatele a lhůta pro 
odstranění vady 

 • uznání nebo neuznání závazku zhotovitele odstranit vadu v rámci záruční lhůty 

 • podpis zástupců zhotovitele a objednatele  
11.2. Zhotovitel se zavazuje, že práce na „drobných reklamovaných vadách", které nemají 

podstatný vliv na funkci dokončeného díla, zahájí do 15 dnů od obdržení písemného 
oznámení reklamace a takové vady odstraní do 30 dnů od obdržení písemného oznámení 
reklamace. 

11.3. U reklamace, která má „podstatný vliv" na funkci dokončeného díla, zahájí zhotovitel 
práce na její odstranění do následujícího dne od obdržení písemného oznámení reklamace 
a takové vady odstraní do 7 dnů od obdržení písemného oznámení reklamace. 

 Reklamace nebude uznána, pokud se jedná o závadu způsobenou cizím zaviněním.  
11.4. I když reklamace nebude oprávněná, přesto zhotovitel provede opravu závady, ale na 

náklady objednatele, za předpokladu že mezi smluvními stranami bude dohodnuta cena 
za odstranění takových vad a lhůta pro odstranění takových vad. 

  



12. Odpovědnost za vady 

12.1. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 36 měsíců, ode dne řádného předání díla 
objednateli. 

12.2. Odpovědnost zhotovitele za vady díla se vztahuje na vady, které objednatel zjistil  
a oznámil zhotoviteli nejpozději do 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla bez vad  
a nedodělků.  

13. Smluvní pokuta 

13.1. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
zákonný úrok z prodlení. 

13.2. V případě prodlení s řádným ukončením a předáním díla se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

13.3. V případě prodlení s řádným odstraněním vad, vytknutých při předávání díla se zhotovitel 
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení a každou jednotlivou vadu. 

13.4. V případě prodlení s řádným odstraněním vad, uplatněných v záruční době se zhotovitel 
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení a každou jednotlivou vadu. 

13.5. Pokud zhotovitel nevyklidí místo provádění díla ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

13.6. Pokud zhotovitel poruší nařízení stanovené plánem BOZP nebo koordinátorem BOZP, 
má objednatel právo, na základě zápisu do montážního deníku a pořízení fotografie 
předmětného porušení BOZP, udělit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za 
každé zjištění a každý i započatý den prodlení odstranění porušení podmínek dodržování 
zásad BOZP. Zjevnou vadu porušení BOZP musí objednateli nebo jeho zástupci potvrdit 
koordinátor BOZP. (Např. zasláním fotografie koordinátorovi BOZP prostřednictvím 
emailu). 

13.7. Pokud zhotovitel poruší svůj závazek, že odpady a znečištění vzniklé jeho činností nebo 
odstraňované v souvislosti s plněním předmětu díla bude řádně ekologicky třídit  
a likvidovat v souladu s platnou legislativou, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu 2.000,- Kč za každý takovýto případ. 

13.8. Pokud zhotovitel poruší svůj závazek uvedený v čl. 8.6. této smlouvy, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý takovýto případ. 

13.9. Pokud zhotovitel nepředloží objednateli nebo jeho smluvnímu zástupci montážní deník 
v průběhu pracovního dne, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za 
každý takovýto případ. Za pracovní den se pro účely tohoto odstavce považuje každý den, 
kdy zhotovitel provádí práce na předmětném plnění této smlouvy. 

13.10. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě smluvní 
pokuty tomu, kdo má povinnost smluvní pokutu platit. 

13.11. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu případné škody. 
  



14. Odstoupení od smlouvy 

14.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel poruší 
kterýkoli svůj závazek, vyplývající z této smlouvy, a to přestože byl na možnost 
odstoupení od smlouvy pro porušování svých závazků objednatelem písemně upozorněn. 
Toto upozornění může být učiněno i formou zápisu do stavebního deníku. 

14.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel je v prodlení 
s plněním svých závazků, zejména závazku provést dílo řádně nebo závazku uhradit 
objednateli vyměřenou smluvní pokutu o více než 30 dní.  

14.3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prodlení 
s úhradou ceny díla o více než 30 dní, a to přestože byl na možnost odstoupení od smlouvy 
pro porušování svých závazků objednatelem písemně upozorněn formou doporučeného 
dopisu. 

14.4. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, stanoví-li tak platné právní 
předpisy. 

14.5. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením 
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, 
pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji  
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

14.6. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 
existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení 
o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

14.7. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 
oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře 
ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení 
od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den, který vyplyne z rozhodnutí 
příslušného orgánu. 

14.8. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 

• Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle cen prací uvedených 
v této smlouvě. 

• Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh 
a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“ dle podmínek sjednaných v této smlouvě. 

• Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak. 

• Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do tří dnů 
od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“. 

• Po předání provedených prací a dílčí konečné faktury bude uhrazena cena provedených 
prací. 

14.9. Odstoupením od smlouvy nebudou dotčena ustanovení smlouvy týkající se povinnosti 
zhotovitele vyklidit místo provádění díla, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti 
nahradit způsobenou škodu, povinnosti umožnit provedení kontroly dle této smlouvy. 

  



15. Jiná ujednání 
15.1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran a v účinnost zveřejněním 

v registru smluv v souladu s platnými právními předpisy. Zveřejnění smlouvy v registru 
smluv provede Objednatel. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky 
podepsanými smluvními stranami. 

15.2. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat originál této smlouvy o dílo, včetně případných 
dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících 
s realizací veřejné zakázky k řádnému provedení kontroly do 31.12.2032.  

15.3. Zhotovitel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole  
a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a EU umožnit výkon kontroly všech dokladů 
vztahujících se k realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, poskytnout osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady 
související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou 
objednatel a jím pověřené osoby, poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka 
hrazena a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, případně další orgány oprávněné 
k výkonu kontroly. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je vybraný 
zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

15.4. Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě a bude podepsána 
elektronickými podpisy smluvních stran. Každá strany si pak pořídí kopii, či 
autorizovanou konverzi této smlouvy pro další použití. 

15.5. Ve věcech neupravených touto smlouvou se postupuje podle Občanského zákoníku. 
 

Nedílná součást smlouvy:  Příloha č. 1 Položkový rozpočet 
 
 
 

V ………………..  dne ……………. V Brně dne 15.09.2022 
 
 
 
 
 
 

………………….………………. 
Objednatel 

 
 
 
 
 
 

………………….………………. 
Zhotovitel 

 
 

Bc. Marek 
Kašpar

Digitálně podepsal 
Bc. Marek Kašpar 
Datum: 2022.10.18 
13:46:42 +02'00'

Mgr. Irena 
Chovančíkov
á

Digitálně podepsal 
Mgr. Irena 
Chovančíková 
Datum: 2022.10.21 
09:57:32 +02'00'



druh počet

20 000 NOVÉ KONSTRUKCE 145 290 Kč

145 290 Kč
Dle výkresů D1.1.4a/b, D1.1.14, D1.1.15, D1.1.16

ks 1 16 950 Kč 16 950 Kč
Text: komplet, vč. montáže a dopravy

ks 1 25 990 Kč 25 990 Kč
Text: komplet, vč. montáže a dopravy

ks 1 55 500 Kč 55 500 Kč
Text: komplet, vč. montáže a dopravy

ks 1 10 250 Kč 10 250 Kč
Text: komplet, vč. montáže a dopravy

ks 1 5 100 Kč 5 100 Kč
Text: komplet, vč. montáže a dopravy

ks 1 28 500 Kč 28 500 Kč
Text: komplet, vč. montáže a dopravy

kpl 1 1 500 Kč 1 500 Kč
Text: po dobu výstavby a předání díla bez veškerých vad a nedodělků

kg 50,00 30 1 500 Kč
Text: vč odvozu na skládku a sládkovného, vč. dokladů o uložení na skládce

20

20 015 Přesun obalových hmot a jiné materiály určené k likvidaci do výšky 6m 

009 D+M Chladicí skříň – podpultová chladnička z nerezové oceli, orientační rozměry 
600x585x850 mm o objemu cca 200L. Chlazení na teploty 0 °C až 8 °C. Připojení na napájení 
230V, orientační příkon 100W. Měnitelný kloub otvírání dveří. Třída účinnosti min. A

Dle výkresů D1.1.4a/b, D1.1.14, D1.1.15, D1.1.16

D+M Chladicí vitrína – samostojící chladicí vitrína z nerezové oceli s obsluhou ze zápultí přes 
posuvná dvířka. S policemi pro vystavování prodávaného zboží. Orientační rozměry 
1000x1400x750 mm a objem cca 500 L. Chlazeno vzduchem na teploty 2 °C až 8 °C. 
Připojení na napájení 230V, orientační příkon 630W. S automatickým odpařováním 
kondenzátu.

20

Dle výkresů D1.1.4a/b, D1.1.14, D1.1.15, D1.1.16

Dle výkresů D1.1.4a/b, D1.1.14, D1.1.15, D1.1.16
D+M Trojdílný odpadkový koš – pro tříděný odpad papír, plast, směsný. Vestavěný, plastový, 
bez nášlapu, s výsuvným rámem. Orientační rozměry 550x500x700 mm, orientační objem 
15l/nádoba. (pro prodejní zázemí)

20 012.1

celková cena

 bez dopravy, pojiv, montáže atd. Cena se nezapočítává do vzorce 

Každá položka musí být nabídnuta kompletní a plně funkční tj. vč. dodávky, dopravy, montáže, 
pomocných  konstrukcí, přípomocí, provizorních  konstrukcí, spojovacího materiálu, prvků a všech 

potřebných spojených úkonů. Pokud není uvedeno jinak budou všechny vybourané konstrukce 
odvezeny na skládky dle platné legislativy.

Doplnění a kontrola položek výkazu výměr je součástí zadávacích podmínek VŘ.

měrné jednotky

*)  cena pouze za nákup materiálu 

celková jednotková 
cena

ARCHEOPARK MIKULČICE - úpravy návštěvnického centra

ARCHEOPARK MIKULČICE - úpravy návštěvnického centra 
CÁST - gastro zařízení

cena materiálu *

012

20 014 Vnitrostaveništní přesun hmot pro zařízovací předměty, výšky do 6 m

D+M plně automatický kávovar, doporučená denní kapacita cca 80 šálků, pevné připojení na 
vodu, napájení 230 V,orientační rozměry 550x400x600 mm, vč. dopravy, montáže a připojení 
na všechny IS

20

Prvky - vybavení gastra

20 013

Dle výkresů D1.1.4a/b, D1.1.14, D1.1.15, D1.1.16

D+M Mraznička – podpultová mraznička z nerezové oceli, orientační rozměry 600x585x850 
mm o objemu cca 200L. Chlazení na teploty -10 °C až -25 °C. Připojení na napájení 230V, 
orientační příkon 110W. Měnitelný kloub otvírání dveří. Třída účinnosti min. A.

20 010

Dle výkresů D1.1.4a/b, D1.1.14, D1.1.15, D1.1.16

D+M Trojdílný odpadkový koš – pro tříděný odpad papír, plast, směsný. Samostatně stojící, 
nerezový, nášlapný, s vyjímatelnými nádobami a identifikací obsahu na víku. Orientační 
rozměry 610x490x800 mm, orientačn objem 50l (pro zákazníky, umístěno u vstupu do 1.01c)

011

Bc. Marek 
Kašpar

Digitálně podepsal 
Bc. Marek Kašpar 
Datum: 2022.10.19 
15:49:41 +02'00'


